АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            01 декабря 2023 г. 						               № 970

пгт. Приаргунск

[bookmark: bookmark4]О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 509 «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края» в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 26 января 2016 № 44, от 14 февраля 2017 № 49, от 25 ноября 2022 № 567, руководствуясь статьёй 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Консультанту по делам территориальной обороны, гражданской обороны и защиты от чрезвычайной ситуации администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, с главами сельских и городских администраций Приаргунского муниципального округа Забайкальского края обеспечить сбор информации, содержащие сведения о происшествиях, прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
2. Оперативному дежурному единой дежурной диспетчерской службы администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края ежедневно осуществлять сбор и обмен информации о состоянии оперативной обстановки с ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю.
3. Консультанту по делам территориальной обороны, гражданской обороны и защиты от чрезвычайной ситуации администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края осуществлять ежедневный контроль за работой оперативного дежурного единой дежурной диспетчерской службы администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в части сбора и передачи информации о содержащей сведения о происшествиях, прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях.
4. Консультанту по делам территориальной обороны, гражданской обороны и защиты от чрезвычайной ситуации администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края ежеквартально проводить занятия с оперативными дежурными единой дежурной диспетчерской службы администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края и помощниками оперативного дежурного - оператору 112 администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края по отработке действий, сбору и передаче информации о чрезвычайных ситуациях.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края https://priarg.75.ru/.

И.о. главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 					                        В.А. Григорьев